

Katedra Socjologii i Antropologii Obyczajów i Prawa

Powstała z kierowanego przez prof. dra hab. Jacka Marię Kurczewskiego Zakładu Socjologii Obyczajów i Prawa, który w 1997 r. przekształcono w Katedrę Socjologii Obyczajów i Prawa w roku 2009 przemianowaną na Katedrę Socjologii i Antropologii Obyczajów i Prawa.

Badania realizowane w ostatnich latach przez pracowników Katedry dotyczą przede wszystkim antagonizmu i pojednania między skonfliktowanymi grupami etnicznymi i religijnymi, społecznych uwarunkowań litygacji i wzorów rozwiązywania sporów w popularnej kulturze prawnej, kulturowej i prawnej sytuacji kobiet, tolerancji i mowy nienawiści, funkcjonowania mniejszości etnicznych i religijnych, sektora organizacji pozarządowych, praktyk i obyczajów cielesnych wraz z kulturą kulinarną. Znaczącą rolę w pracy badawczej i dydaktycznej pełnią również badania terenowe, realizowane corocznie wraz ze studentami i doktorantami Katedry.

Skład osobowy:

Prof. zw. dr hab. Jacek Kurczewski – p.o. kierownika Katedry

Prof. zw. dr hab. Małgorzata Fuszara

Prof. nadzw. dr hab. Iwona Jakubowska-Branicka

Prof. nadzw. dr hab. Beata Łaciak

Dr hab. Jolanta Arcimowicz

Dr Aneta Gawkowska

Dr Aleksandra Herman

Dr Anna Krajewska

Dr Adriana Mica

Dr Joanna Śmigielska

Doktoranci: mgr Dorota Orłowska, mgr Emilia Rekosz, mgr Daria Bukalska, mgr Mariola Piszczatowska, mgr Mustafa Switat, mgr Agata Chełstowska, mgr Michał Batorowicz, mgr Katarzyna Michalczak, mgr Katarzyna Tasarek-Skrok, mgr Edyta Radzewicz, mgr Aleksandra Piwowar, mgr Karol Kamiński, mgr Paulina Trojanowska, mgr A. Górecka, mgr Urszula Szczepankowska, mgr Paweł Orzechowski, mgr Marcin Wojtasik, mgr Ting-Jung Chiang, mgr Olga Czeranowska, mgr Monika Izydorzycyk.

Dydaktyka realizowana przez pracowników Katedry

1. Przedmioty ogólnouniwersyteckie:

Actors, Actions and Local-Level Politics (po angielsku)

Antropologia intymności

Antropologia kulturowa

Antropologia prawa

Badania społeczno-prawne

Communitarianism (po angielsku)

Corruption (in English)

Diffusion of Innovations, Circulation of Ideas (po angielsku)

Gender w mediach

Instytucje demokracji

Instytucjonalne formy rozwiązywania konfliktów

Komunitaryzm

Konflikt kultur
Korupcja i przeciwdziałanie
New Feminism (po angielsku)
Obyczajowość medialna
Płeć i gender w antropologii kulturowej
Płeć w teoriach społecznych
Prawa człowieka
Prawo i płeć
Psychologia polityki
Socjologia obyczajów
Socjologia prawa
Sociology and Anthropology of Law (po angielsku)
Socjotechnika propagandy politycznej
Społeczna i prawna sytuacja dziecka
Studia kobiece
Unintended Consequences of Social Action (po angielsku)
Współczesne teorie socjologiczne

2. W ramach programu studiów stacjonarnych i niestacjonarnych w ISNS prowadzone są następujące ścieżki specjalizacyjne:

Ekspertyza społeczno-obyczajowa – kier. dr hab. Beata Łaciak.

Ścieżka na poziomie licencjackim

Studenci w ramach specjalizacji będą poznawać zjawiska kulturowe i obyczajowe prezentowane z różnych perspektyw – historii codzienności, zmieniającego się dzieciństwa, współczesnej wielokulturowości, mediów, intymności. W zróżnicowanej formie – wykładów, ćwiczeń i konwersatoriów przyswajając będą wiedzę na temat przemian obyczajów codziennych i odświętnych we współczesnych wielokulturowych i mediatyzowanych społeczeństwach. Spora część zajęć poświęcona zostanie różnym metodom badawczym służącym poznawaniu zjawisk codziennych, prywatnych czy intymnych. Ścieżka przygotowuje do prowadzenia badań i analiz dotyczących zjawisk codzienności i wzajemnych związków między nimi.

Prawa człowieka we współczesnym świecie – kier. dr hab. Iwona Jakubowska-Branicka

Ścieżka na poziomie magisterskim

Ścieżka poświęcona jest omówieniu problemu teorii i praktyki praw człowieka w demokracji liberalnej oraz roli i miejsca praw człowieka we współczesnym świecie. Realizacja idei praw człowieka nierozdzielnie wiąże się z problematyką tolerancji oraz jej granic. Pytanie, jakie są granice wolności jednostek, a co za tym idzie tolerancji, jest szczególnie istotne w kontekście konfliktu kultur i wartości w sytuacji koegzystencji tychże w ramach jednego społeczeństwa oraz w wymiarze globalnej koegzystencji kultur.

Socjologia i antropologia płci – kier. prof. dr hab. Małgorzata Fuszara

Ścieżka na poziomie magisterskim

Ścieżka powstała w oparciu o unikalne, wieloletnie analizy prowadzone w ramach Ośrodka Badań Społeczno-Prawnych nad Sytuacją Kobiet przy ISNS UW, a jej słuchacze zapoznają się zarówno z teoretycznymi jak i empirycznymi osiągnięciami współczesnych *women's studies*, *men's studies* i *gender studies*. Słuchaczki i słuchacze zapoznają się z teoriami socjologicznymi, filozoficznymi i feministycznymi odnoszącymi się do płci, a także z

podejściem do płci w tradycyjnej i współczesnej antropologii. Studentki i studenci, pod opieką prowadzących zajęcia, będą odtwarzać i analizować kulturowe konstrukcje płci, relacje między płciami, skrypty kobiecości i męskości funkcjonujące w prawie, kulturze, przekazach medialnych. Analizowane będą zagadnienia związane z relacjami władzy, przemocą, prawami reprodukcyjnymi i innymi ważnymi zagadnieniami badanymi i opisywanymi w perspektywie płci. Ścieżka przeznaczona jest przede wszystkim dla osób, które zainteresowane są perspektywą gender, a także przemianami współczesnej kultury i współczesnych społeczeństw i podzielają przekonanie, że nie można ich rozumieć i analizować bez uwzględnienia perspektywy gender, a więc kulturowego i społecznego zróżnicowania płci.

Commonwealth and Social Action – kier. prof. dr hab. Jacek Kurczewski;

Ścieżka na poziomie magisterskim; realizowana w jęz. angielskim

The courses will allow the student to understand social-scientific approach to basic problems of normative decision making, whether through a law or through the political decisions. Theoretical approach is linked with applied investigation into the main issues. The goal is to provide the student with necessary equipment to act as the agent of social change in the changing society. The literature had been selected that allow student to learn the Polish tradition of analyzing those issues and at the same time to provide basic access to the international discussions on the subject. Social effects and context of law and law making, unintended consequences of planned social action, understanding of basic premises of communal life, social and political activity within the local community at various levels and study of corruption as abuse of public trust and commonwealth are the basic ingredients of the curriculum that leaves room open for collective discussion of actual life cases and interpretation of data gathered by students and instructors.

3. Prowadzone są również prace licencjackie i magisterskie.

4. Katedra prowadzi studia podyplomowe:

„Kultura kulinarna” przy Instytucie Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego

Kultura kulinarna to interdyscyplinarne studia, których program zakłada całościowe spojrzenie na kwestie żywności i jedzenia. Celem projektu jest prześledzeniem sposobów w jakie jednostki zbiorowości i społeczeństwa wchodzi w związki z żywnością w kontekście historycznym i kulturowym. Studia mają na celu spojrzenia na kwestie związane z jedzeniem z podwójnej perspektywy: antropologicznej i socjologicznej. Perspektywa antropologiczna obejmuje czynniki, wpływające na praktyki i wzory konsumpcji żywności obecnie i w przeszłości. Studenci zapoznają się z takimi tematami jak nawyki żywieniowe i praktyki kulinarne, historia kulinariów i gastronomii, kulturowe determinanty produkcji i konsumpcji żywności, tożsamość budowana wokół kultury kulinarnej, reprezentacje jedzenia w sztuce i mediach.

Perspektywa socjologiczna obejmuje związki jedzenia ze strukturami, procesami i systemami społecznymi a także z ekonomią i polityką. W ramach tego ujęcia mieści się analiza lokalnych, krajowych i międzynarodowych systemów dystrybucji żywności, kwestie związane z handlem i rolnictwem oraz środowiskowe, etyczne, polityczne i ekonomiczne czynniki związane z produkcją, dystrybucją i konsumpcją żywności.

Studia trwają jeden rok 180 godzin dydaktycznych odpowiadających 60 punktom ECTS. Studia mają charakter niestacjonarny (zajęcia odbywają się co dwa tygodnie w soboty i niedziele) wspomagane warsztatami terenowymi i zajęciami praktycznymi.

Więcej informacji:

Podyplomowe Studia Kultura Kulinarna

00-927 Warszawa, ul. Nowy Świat 69, pokój nr 2

tel./fax + 22 826-68-04

e-mail: kultura.kulinarna@isns.uw.edu.pl

http://www.isns.uw.edu.pl/studia_podyplomowe_kultura_kulinarna.php

Tematyka badawcza podejmowana przez pracowników Katedry

Prof. zw. dr hab. Jacek Kurczewski – p.o. kierownika Katedry

Zajmuje się od ukończenia studiów socjologicznych na Uniwersytecie Warszawskim w 1965 r. pracą naukową na UW wpierw w na Wydziale Filozofii i Socjologii jako asystent w Katedrze Historii i Teorii Moralności pod kier. Prof. Marii Ossowskiej, później pod kierunkiem prof. Adama Podgóreckiego, od 1973 r. po uzyskaniu doktoratu jako adiunkt, a następnie po habilitacji w 1983 r. jako docent w IPSiR (na prawach wydziału) a od 1990 r. w ISNS UW. Od 1995 profesor tytułarny, od 1999 profesor zwyczajny. W latach 1987-1996 przez trzy kadencje pełnił funkcję dziekana (wpierw dyrektora pozawydziałowego IPSiR UW, potem nowoutworzonego w 1990 r. Wydziału Stosowanych Nauk Społecznych i Profilaktyki Społecznej), od 1994 kierował Katedrą. Był kilkakrotnie Prezesem Oddziału Warszawskiego a także przewodniczył sekcji socjologii prawa a jedną kadencję był skarbnikiem Polskiego Tow. Socjologicznego, pełnił funkcję Prezesa Towarzystwa Studiów Politycznych. Kilkakrotnie był członkiem zarządu Komitetu Badawczego Socjologii Prawa Międzynarodowego Tow. Socjologicznego; 1996—1999 był redaktorem naczelnym „Polish Sociological Review”, jest redaktorem naczelnym „Societas/Communitas” wydawanego przez ISNS UW. Brał udział jako kierownik badań w Polsce w projektach międzynarodowych: 1968, Image of the World in the Year 2000 European Comparative Project of Vienna UNESCO Centre for Coordination and Documentation in Social Sciences; 1976 Local Legal Systems European Comparative Project of Vienna UNESCO Centre for Coordination and Documentation in Social; 2000 Third Sector and Governance World Ford Foundation’s Project, OSI/EU Accession Monitoring Program, (por. report on Corruption and Anti-Corruption Policy in Poland z M. Fuszara i G. Kopińską).

Prowadził dydaktykę z socjologii, kryminologii, metodologii nauk społecznych, teorii socjologicznych i antropologii kulturowej oraz szeregu przedmiotów szczegółowych, przede wszystkim socjologii i antropologii prawa.

Uczył, wykładał gościnnie lub był na stażach naukowych: 1979, Associate Professor, Sociology Department, George Washington University, Washington, D.C.; 1986, Visiting professor, Research School for Social Sciences, Australian National University, Canberra, A.N.T. (badanie Village Courts, Highlands, Papua New Guinea); 1990, Visiting Professor, Institute for Sociology of Law, Oslo University, Norway; 1991, Visiting professor, Wayne State University, Detroit, Ill; 1994, Visiting professor, Kellogg Center for International Studies, University of Notre Dame, Ind.; 1996, Visiting Professor, International Institute, University of Michigan, Ann Arbor; 1996 i 1997 Teaching Professor in International Master in Sociology of Law Programme, IISL, Oñati, Spain; 1995 lecturer at „NGOs and Law in Central Asia“ conference at Issyk-kul, Kirghizstan; 1996 lecturer on Rule of Law, Democracy and NGOs (East-West Project), Open Society Institute, Bishkek, Kirghizstan; 1997/98

Academic Director, International Institute for the Sociology of Law, Oñati, Spain; 1999, Visiting Fellow, Institute for Human Sciences, Vienna, Austria, 2007, Visiting Professor, A'in Shams University, Cairo, 2008, Fellow, Rockefeller Foundation International Center, Bellagio, Italy; Od 2001 – International Associate of Oxford University Centre for Family Research and Family Policy. Pełnił funkcje publiczne w latach 1980-1992 jako doradca "Solidarności", członek Komitetu Obywatelskiego przy Lechu Wałęsie, uczestnik Okrągłego Stołu (podstolik ds. wolności stowarzyszeń), poseł i wicemarszałek Sejmu RP I kadencji.. W 2007 r. odznaczony za działalność publiczną przez prezydenta Lecha Kaczyńskiego Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Współtworzył prawo ograniczające cenzurę (1981), prawo o przeciwdziałaniu narkomanii (1987?), prawo o zgromadzeniach (1990), kodeks służby cywilnej (2003). Był członkiem rad programowych TVP, rady ds. transplantacji przy Ministrze Zdrowia, rady przy KG Policji. Bezpartyjny, członek NSZZ „Solidarność”. Członek Rady Programowej Fundacji CBOS, członek Rady Nadzorczej Fundacji Instytut Lecha Wałęsy.

Wybrane publikacje:

→ W XXI w.:

Monografie:

Living Sociology of Law, 2010, J. Kurczewski, Warszawa: ISNS UW

Ścieżki emancypacji. Osobista teoria transformacji ustrojowej w Polsce, 2009, Warszawa: Trio

Przeciw-obyczaję, 2006, Warszawa: Trio

Książki współautorskie:

The Latvians, Russians and Poles of Present Day Daugavpils, 2012, współautor wraz z V. Volkovem, Zinatne

Wielkie bazyary warszawskie, 2010, współautor wraz z M. Cichomski, K. Wiliński, Warszawa: Trio

Conflict and Solidarity, 2010, współautor wraz z J. Kurczewską, Warszawa: ILW

Praktyki cielesne, 2006, współautor z B. Łaciak, A. Herman i in., Warszawa: Trio

Książki pod redakcją:

Reconciliation in Bloodlands. Assessing Actions and Outcomes in Contemporary Central-Eastern Europe, 2014, Frankfurt am Main: Peter Lang

Antagonizm i pojednanie w środowiskach wielokulturowych, 2012, współredakcja wraz z A. Herman, Gdańsk: Słowo obraz/terytoria

Socjologia pojednania, 2012, Kraków: Nomos

Zależność czy współpraca? Dialektyka praktyk urzędowych, 2011, współredakcja wraz z J. Arcimowicz, Warszawa: ISNS UW

Polacy nad Dźwiną, 2009, współredakcja wraz z M. Fuszara, Warszawa: ISNS UW

Lokalne wzory kultury politycznej, 2007, Warszawa: Trio

Wielka Sieć, 2006, Warszawa: Trio

Mazowsze bez granic, 2005, Warszawa: Trio

Polskie spory i sądy, 2004, współredakcja wraz z M. Fuszara, Warszawa: ISNS UW

Lokalne społeczności obywatelskie, 2003, Warszawa: ISNS UW

Civil Society in Poland, 2003, Warszawa: ISNS UW

Korupcja w życiu społecznym, 2000, współredakcja z B. Łaciak, Warszawa: ISP

→ Z książek wcześniejszych m.in.:

Spory i sądy (rozprawa habilitacyjna), 1983, Warszawa: IPSiR UW

Konflikt i Solidarność, 1981, Warszawa: IWZZ

Badanie prawa w naukach społecznych (rozprawa doktorska), 1977, Warszawa: UW

Prawo prymitywne, 1973, Warszawa: Wiedza Powszechna

oraz inne a także około 200 artykułów i rozdziałów w j. polskim, angielskim, francuskim, włoskim, niemieckim, rosyjskim, norweskim, bułgarskim, węgierskim i czeskim

Prof. zw. dr hab. Małgorzata Fuszara

Doktor habilitowany nauk prawnych, profesor nauk humanistycznych. Specjalizuje się w socjologii prawa, studiów kobiecych i gender studies, a także w problematyce mniejszości narodowych. Kieruje Ośrodkiem Badań Społeczno-Prawnych nad Sytuacją Kobiet i Podyplomowymi Studiami nad Społeczną i Kulturową Tożsamością Płci Gender Studies (wraz z Bożeną Chołuj). Na Uniwersytecie Warszawskim przewodniczy Komisji Rektorskiej ds. Przeciwdziałania Dyskryminacji. Prowadziła zajęcia z zakresu gender studies w USA (Ann Arbor) i Hiszpanii (Oniati). Jest członkinią komitetów redakcyjnych naukowych czasopism: "Signs. Journal of Women in Culture and Society"; "European Journal of Women's Studies" i "Societas/Communitas". W latach 2000-2006 członkini międzynarodowej rady International Institute of Sociology of Law w Oniati (Hiszpania), w latach 2006 – 2010 – zarządu Research Committee on Sociology of Law.

Kierowała polską częścią badań w międzynarodowych projektach badawczych: 2003—2006 National Sciences Foundation, USA *Constructing Supranational Political Space: The European Union, Eastern Enlargement and Women's Agency*; w tych samych latach V Ramowy Program Badań Unii Europejskiej *Enlargement, Gender and Governance: The Civic and Political Participation and Representation of Women in the EU Candidate Countries*; w latach 2007—2011 VI Ramowy Program Badań Unii Europejskiej *Gendered Citizenship in Multicultural Europe: The Impact of Contemporary Women's Movement*

Jest autorką ponad 150 artykułów i rozdziałów w książkach opublikowanych po polsku, angielsku, niemiecku, słowacku, bułgarsku, rosyjsku i rumuńsku. Wydała pod swoją redakcją m.in. książki: *Kobiety w Polsce na przelomie wieków. Nowy kontrakt płci?* (2002), *Nowy mężczyźni? Zmieniające się modele męskości we współczesnej Polsce* (2008), *Kobiety, wybory, polityka* (2013). Jest współautorką książki (z prof. J. Kurczewskim) : *Polskie spory i sądy* (2004) oraz (wraz z M. Grabowską, J. Mizielińską, J. Regulską) *Współpraca czy konflikt? Państwo, Unia i kobiety* (2008). Opublikowała 3 książki: *Codzienne konflikty i odświętna sprawiedliwość* (1989); *Rodzina w sądzie* (1994); *Kobiety w polityce* (2007). W 2011, za wybitne zasługi w pracy naukowo-badawczej i dydaktycznej odznaczona przez prezydenta Bronisława Komorowskiego Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Wybrane publikacje:

Monografie:

Kobiety w polityce, 2007, Warszawa: Trio

Rodzina w sądzie, 1994, Warszawa: ZSOiP ISNS UW

Codzienne konflikty i odświętna sprawiedliwość, 1989, Warszawa: IPSiR UW

Książki współautorskie:

Współpraca czy konflikt? Państwo, Unia i kobiety, 2008, wraz z M. Grabowską, J. Mizielińską i J. Regulską, Warszawa: WAIp

Wybrane książki pod redakcją:

Kobiety, wybory, polityka, 2013, Warszawa: ISP

Polacy nad Dźwiną, 2009, współredakcja wraz z J. Kurczewskim, Warszawa: ISNS UW
Nowi mężczyźni? Zmieniające się modele męskości we współczesnej Polsce, 2008, Warszawa: Trio
Polskie spory i sądy, 2004, współredakcja wraz z J. Kurczewskim, Warszawa: ISNS UW
Kobiety w Polsce na przełomie wieków. Nowy kontrakt płci?, 2002, Warszawa: ISP

Wybrane artykuły i rozdziały w książkach:

Kresowianie: The Polish Expellees' Perspective on Reconciliation, 2014, w: J. Kurczewski (ed.), *Reconciliation in Bloodlands. Assessing Actions and Outcomes in Contemporary Central-Eastern Europe*, Frankfurt am Main: Peter Lang Edition
The Law, Ideology, and Politics, 2013, w: "Societas/Communitas", 1(15)
Polish Women's Fight for Suffrage, 2012, w: *The Struggle for Female Suffrage in Europe. Voting to Become Citizens*, Blanca Rodriguez Ruiz, Ruth Rubio-Marín (eds.), BRILL
Kobiety w polityce, 2011, w: *Gender w społeczeństwie polskim*, K. Slany, J. Struzik i K. Wojnicka (red), Kraków: Nomos
Kobiety, mężczyźni i władza, 2011, w: Mariola Flis, Krzysztof Frysztański, Grażyna Skąpska, Paulina Polak (red), *Co dzieje się ze społeczeństwem?*, Kraków: WUJ
Divorce In Poland, 2011, w: "Societas/Communitas", nr 2(12)
Citizenship, Representation and Gender, 2010, w: „Polish Sociological Review”, nr 4(172)
The OMC, Gender Policy and the Experience of Poland as a New Member State, 2008, w: *Gender Citizenship and the Open Method of Coordination*, Fiona Beveridge i Samantha Velluti (eds.), Ashgate Publishing, Ltd.

Prof. nadzw. dr hab. Iwona Jakubowska-Branicka

Socjolog, specjalizuje się w problematyce dotyczącej teorii demokracji współczesnej, praw człowieka, psychologii polityki i socjotechniki propagandy politycznej.

Wybrane publikacje:

Monografie:

O dogmatycznych narracjach. Studium nienawiści, 2013, Warszawa: Trio
Czy jesteśmy inni? Czyli w poszukiwaniu absolutnego autorytetu, 2000, Warszawa: ISNS UW

Książki pod redakcją:

O tolerancji we współczesnej demokracji liberalnej, 2010, Warszawa: Trio [w tym artykuł autorski: „Współczesna demokracja jako dyskurs granic praw i wolności”]
Język propagandy a kreacje rzeczywistości, 2010, nr tematyczny „Societas/Communitas” 2(10) [w tym artykuł autorski: „Obrazy rzeczywistości”]
Prawa człowieka. Tolerancja i jej granice, 2002, Warszawa: ISNS UW, Warszawa 2002 [w tym artykuły autorskie: „Czy tyrania tolerancji? Absolutyzm i relatywizm w koncepcji praw człowieka”, „Granice praw i wolności. Orzecznictwo Trybunału Praw Człowieka”, „Prawa człowieka - tolerancja i jej granice. Czy jesteśmy tolerancyjni?”]

Ostatnie artykuły:

Hate narrations, 2014 w: *Reconciliation in Bloodlands. Assessing actions and outcomes in contemporary Central-Eastern Europe*, J. Kurczewski (ed.), Frankfurt am Main: Peter Lang edition

Authority, Power, Legitimization, Coercion – Between Legitimate Power and a Sect, 2013 w: *Authority in the past and present*, Publikacje Instytutu Historii UAM nr. 113, K. Iłski, K. Marchlewicz (red.), Poznań: IH UAM

Rule of law – the ideal or catastrophe?, 2013, “Societas/Communitas” 1(15), nr tematyczny *Sociology of Law III: History and Development*, red. J. Kurczewski

Responsibility as a problem of freedom of thinking. Mechanisms of releasing from responsibility, 2013, *Responsibility. A cross-disciplinary perspective*, B. Bokus (ed.), Warszawa: LEXEM

Prof. nadzw. dr hab. Beata Łaciak

Zajmuje się analizą przemian obyczajowych we współczesnym społeczeństwie polskim, socjologią dzieciństwa – przemianami społeczno-kulturowymi dzieciństwa w ponowoczesnych społeczeństwach oraz analizą i odbiorem przekazów medialnych ze szczególnym uwzględnieniem prasy, seriali i programów telewizyjnych, portali internetowych. Brała udział w badaniach w ramach kilku grantów krajowych (w tym kierując jednym) i dwóch międzynarodowych. Była autorką ekspertyz dla Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji oraz Rady Etyki Mediów. Jest członkiem zarządu Instytutu Spraw Publicznych.

Wybrane publikacje:

Monografie:

Kwestie społeczne w polskich serialach obyczajowych – prezentacje i odbiór. Analiza socjologiczna, 2013, Warszawa: Wydawnictwo Akademickie Żak

Obyczajowość polska doby transformacji czyli wojna postu z karnawalem, 2005, Warszawa: Trio

Świat społeczny dziecka, 1998, Warszawa: Wydawnictwo Akademickie „Żak”

Książki pod redakcją:

Dzieństwo we współczesnej Polsce. Charakter przemian, 2013, (red.), Warszawa: Wydawnictwo Akademickie Żak

Mozaika obyczajowości codziennej, 2011, Warszawa: ISNS UW,

Nowe społeczne wymiary dzieciństwa, 2011, Warszawa: Wydawnictwo Akademickie Żak

Dziecko we współczesnej kulturze medialnej, (red.), 2003, Warszawa: ISP

Korupcja w życiu społecznym, 2000, współredakcja z J. Kurczewskim, Warszawa: ISP

Dr hab. Jolanta Arcimowicz

Socjolog, adiunkt w Katedrze Socjologii i Antropologii Obyczajów i Prawa w Instytucie Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. Członek Polskiego Towarzystwa Socjologicznego. Zajmuje się zagadnieniami z zakresu socjologii polityki (w tym m.in. kultura polityczna współczesnego społeczeństwa polskiego, funkcjonowanie polskiego systemu politycznego, procesy demokratyzacji i transformacji ustrojowej), socjologii administracji (m.in. prawne i społeczne aspekty funkcjonowania administracji publicznej, standardy etyczne i zawodowe służb publicznych, kontrola administracji publicznej – urzędy ombudsmańskie), socjologii prawa (m.in. instytucje stosujące prawo, sądowe i pozasądowe procedury rozwiązywania sporów), a także szeroko rozumiana problematyka praw człowieka.

Wybrane publikacje:

Monografie:

Urzędnicy w służbie demokratycznego państwa, 2010, Warszawa: WUW
Rzecznik Praw Obywatelskich – aktor sceny publicznej, 2003, Warszawa: Trio

Książki pod redakcją:

Zależność czy współpraca? Dialektyka praktyk urzędowych, 2011, wraz z J. Kurczewskim, Warszawa: ISNS UW
Dependence Or cooperation? Dialectics of official practice, 2011, wraz z J. Kurczewskim, Warszawa: ISNS UW

Wybrane artykuły z ostatnich lat:

Potencjał społeczny poradnictwa prawnego i obywatelskiego w Polsce, 2013, „Analizy i Opinie” nr 132/2013, Warszawa: ISP
Urzędnicy w badaniach opinii publicznej - rzecz o prestiżu, uczciwości i rzetelności zawodowej, 2013, w: *Socjologia administracji in statu nascendi*, Motyka K, Stec R (red.), Warszawa: Oficyna Wydawnicza Aspra
Dzieci i ryby głosu nie mają? Dziecięce skargi i listy kierowane do rzecznika Praw dziecka, 2011, w: *Nowe społeczne wymiary dzieciństwa*, Łaciak B (red.) Warszawa: Wydawnictwo Akademickie „Żak”
O tempora, o mores... Obozy naukowe Katedry Socjologii i Antropologii Obyczajów i Prawa, 2011, wraz z J. Śmigielską, w: *Mozaika obyczajowości codziennej. Studium socjologiczno-antropologiczne*, Łaciak B (red.), Warszawa: ISNS UW
Unia Europejska w opiniach urzędników państwowych, 2010, w: *Wyciskanie Brukselki? O europeizacji społeczności lokalnych na pograniczach*, Kurczewska J, Bojar H (red.), Warszawa: IFiS PAN
Karta Praw Podstawowych w opiniach i poglądach Polaków. Analiza badań sondażowych, 2010, [w:] *Karta Praw Podstawowych UE. Nowa szansa dla praw człowieka?*, Waclawczyk W (red.), Warszawa: Erida

Dr Aneta Gawkowska

Zajmuje się teoriami socjologicznymi i filozofią społeczno-polityczną, zagadnieniami nowego feminizmu, teologii ciała, wspólnotowości i pojednania; wydziałowy koordynator ds. mobilności w zakresie zagranicznych studiów częściowych Erasmus; wieloletnia współpraca ekspercka z samorządową instytucją kultury Urzędu m.st. Warszawy - Centrum Myśli Jana Pawła II w Warszawie.

Wybrane publikacje:

Monografie:

Taking Community Seriously? Communitarian Critiques of Liberalism, 2011, Warszawa: WUW
Biorąc wspólnotę poważnie? Komunitarystyczne krytyki liberalizmu, 2004, Warszawa: IFiS PAN

Książki pod redakcją:

Teorie wspólnotowe a praktyka społeczna: Obywatelskość, polityka, lokalność, 2005, wraz z P. Glińskim i A. Kościańskim

Wybrane artykuły:

Woman, Self-Giving and Receiving: New Feminism, Theology of the Body, and Society, 2012, w: “Polonia Sacra”, Rok XVI (XXXIV), t. I, 30 (74)

Pontyfikat i pojednanie Jana Pawła II, 2012, w: *Antagonizm i pojednanie w środowiskach wielokulturowych*, J. Kurczewski i A. Herman (red.), Gdańsk: Słowo obraz/terytoria
New Feminists and Their Vision of Rights and Law, 2009, w: "Societas/Communitas", 1(7)
Czy wspólnota jest kobietą? Czy kobieta jest wspólnotą? Wspólnotowość w teorii nowego feminizmu, 2008, w: *Ja – Wspólnota. Wspólnota – Ja. Próba ujęcia interdyscyplinarnego*, Elżbieta Kotkowska i in. (red.), Poznań: WT WAM
Rozważania o lokalności: lokalność bez granic czy jednak ograniczona?, 2007, w: *Lokalne wzory kultury politycznej*, J. Kurczewski (red.), Warszawa: Trio
Hasło „Komunitaryzm”, 2004, w: *Słownik społeczny*, Bogdan Szlachta (red.), Kraków: WAM

Dr Aleksandra Herman

Zajmuje się różnymi aspektami życia lokalnego, w szczególności w społecznościach dwuwyznaniowych i/lub dwuetnicznych, oraz wzorami funkcjonowania mniejszości etnicznych i religijnych, a także socjologią i antropologią nagości na przykładzie naturyzmu. W KSiAOiP pełni funkcję Sekretarza. W 2009 r. obroniła rozprawę doktorską „Procesy rekonstrukcji i utrzymania wspólnot mariawickich we współczesnej Polsce” pod kier. prof. dr hab. Jacka Kurczewskiego. Brała udział w kilku projektach badawczych z zakresu socjologii i antropologii lokalności (dot. wielokulturowości, polityki lokalnej i samorządności, pojednania, sporów i ich rozwiązywania). Z zamiłowaniem badaczka terenowa.

Wybrane publikacje:

Książki pod redakcją:

Antagonizm i pojednanie w środowiskach wielokulturowych, 2012, współredakcja wraz z J. Kurczewskim, Gdańsk: wyd. słowo/obraz terytoria

Monografie:

Praktyki cielesne, 2006, współautorstwo z J. Kurczewski, B. Łaciak i in., Warszawa: Trio

Wybrane artykuły:

Naturystyczny kodeks etyczny jako przykład prawa intuicyjnego w ujęciu Leona Petrażyckiego, 2013, w: *O społeczeństwie, prawie i obyczajach. Księga pamiątkowa ofiarowana profesorowi Jackowi Kurczewskiemu*, Katedra Socjologii i Antropologii Obyczajów i Prawa ISNS UW (oprac.), Gdańsk: słowo/obraz terytoria

Teoria i teren. Claude'a Levi-Straussa dualizm organizacji społecznej i perspektywy metodologiczne w badaniach antropologicznych, 2013, w: *Antropolog i jego magia*, E. Nowicka, M. Głowacka-Grajper (red.), Kraków: Nomos

The Reconciliation Through Marriage: A Comparative Study of Marital Selection in Two Polish Bi-denominational Communities, 2013, [w:] *Reconciliation in Bloodlands. Assessing Actions and Outcomes in Contemporary Central-Eastern Europe*, J. Kurczewski (ed.), Frankfurt am Main: Peter Lang

Pojednanie w praktyce życie codziennego i jego uwarunkowania w społecznościach dwuwyznaniowych, 2012, w: *Antagonizm i pojednanie w środowiskach wielokulturowych*, J. Kurczewski, A. Herman (red.), Gdańsk: słowo/obraz terytoria

Anna Krajewska

Dr, socjolog, prawnik, adiunkt w Instytucie Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. W 2006 roku obroniła w ISNS UW pracę doktorską pod kierunkiem prof. dr hab. Małgorzaty Fuszary pt. „Rozwiązywanie sporów konsumenckich: sądy powszechne,

sądy konsumenckie czy mediacje?”. Brała udział w projektach badawczych z zakresu socjologii prawa, socjologii gender oraz z zakresu socjologii dzieciństwa. Współpracuje z Instytutem Spraw Publicznych, gdzie uczestniczy w projektach dotyczących problematyki społeczeństwa obywatelskiego. Należy do Polskiego Towarzystwa Socjologicznego. Jej zainteresowania naukowe obejmują socjologię prawa, socjologię *gender* i socjologię dzieciństwa. Jest autorką publikacji z zakresu wymienionych subdyscyplin.

Wybrane publikacje:

Monografie:

Spory konsumenckie i ich rozwiązywanie, 2009, Wydawnictwo Warszawa: Trio

Artykuły:

Polityka braku polityki: migrantki w polskim sektorze opieki nad osobami starszymi, 2012, „Societas/Communitas”, 1(13)

Eksperci od prawa? Rola prawników obsługujących jednostki samorządu terytorialnego, 2010, w: *Zależność czy współpraca? Dialektyka praktyk urzędowych*, Jolanta Arcimowicz, Jacek Kurczewski (red.), Warszawa: ISNS UW

Mediation in Poland: The Prospects, 2009, „Societas/Communitas” 1(7)

Prawo o stowarzyszeniach: ewolucja regulacji prawnej, 2009, w: *Wymiary użyteczności społecznej. Biznes, administracja publiczna i organizacje pozarządowe a społeczeństwo obywatelskie*, G. Makowski, M. Koziarek (red.), Warszawa: ISP

Konteksty ojcostwa, 2008, w: *Nowi mężczyźni? Zmieniające się modele męskości we współczesnej Polsce*, Małgorzata Fuszara (red.), Warszawa: Wydawnictwo Trio

Zabawki jako forma socjalizacji do ról płciowych, 2003, w: *Dziecko we współczesnej kulturze medialnej*, Beata Łaciak (red.), Warszawa: ISP

Dr Adriana Mica

dr Adriana Mica zajmuje się zagadnieniami niezamierzonych skutków działania i ich historią w naukach społecznych, badaniami nad skandalami w okresie komunistycznym i post-komunistycznym w Rumunii oraz studiami nad zarządzaniem populacją bezpańskich psów w tym kraju. Ostatnie badania terenowe oraz zainteresowania obejmują również nieformalną dyfuzję praktyk związanych z oszczędnością energii w Rumunii oraz rozpowszechniania się paraformalnych praktyk kredytowych w Polsce. Adriana Mica jest absolwentką studiów z zakresu socjologii na Uniwersytecie Babes-Bolyai w Kluj-Napoca, z zakresu socjologii i antropologii w Central European University w Budapeszcie oraz studiów doktoranckich z socjologii w Szkole Nauk Społecznych przy IFiS PAN w Warszawie. W latach 2009-2012 pracowała jako adiunkt w Instytucie Filozofii, Socjologii i Dziennikarstwa Uniwersytetu Gdańskiego. Adriana Mica jest członkiem Polskiego Towarzystwa Socjologicznego, w którym od 2012 r. piastuje funkcję Przewodniczącej Sekcji Socjologii Prawa.

Wybrane publikacje:

Monografie:

Scandals and Party Moots. Mass Protests during the Ceaușescu Regime in Romania, 2012, Frankfurt am Main, Berlin, Bern, Bruxelles, New York, Oxford, Warszawa, Wien: Peter Lang

Książki pod redakcją:

Sociologies of Formality and Informality, 2014/2015, współredakcja z J. Winczorkiem i R. Wiśniewskim, w przygotowaniu

Sociology and the Unintended. Robert Merton Revisited, 2011, wraz z A. Peisertem i J. Winczorkiem, Frankfurt am Main, Berlin, Bern, Bruxelles, New York, Oxford, Warszawa, Wien: Peter Lang

Ludzie i nie-ludzie. Perspektywa socjologiczno-antropologiczna, 2011, wraz z Pawłem Łuczeczko, Pszczółki: Orbis Exterior

Dr Joanna Śmigielska

Zajmuje się socjologią polityki ze szczególnym uwzględnieniem władzy lokalnej, kultury politycznej współczesnego społeczeństwa polskiego, funkcjonowaniem polskiego systemu politycznego na poziomie lokalnym, procesami demokratyzacji ustrojowej na szczeblu samorządowym, socjologią obyczajów i ich przemianom na wsi.

Wybrane publikacje:

Monografie:

Teatr władzy lokalnej, 2004, Warszawa: Trio

Wybrane artykuły:

Spółeczności lokalne w perspektywie badań socjologicznych, 2003, w: *Lokalne społeczności obywatelskie*, J. Kurczewski (red.), Warszawa: Ośrodek Badań Społecznych ISNS UW

Obywatelskość w Księstwie Łowickim, 2007, w: *Lokalne wzory kultury politycznej*, J. Kurczewski (red.), Warszawa: Trio

Obywatele miejscowi i ich zaangażowanie społeczne, 2004, w: *Oblicza lokalności. Tradycje i współczesność*, J. Kurczewska, A. Bojar (red.), Warszawa: IFiS PAN

Sołtys i wójt – rola i dola władz samorządowych, 2011, w: *Zależność czy współpraca?*

Dialektyka praktyk urzędowych, J. Arcimowicz i J. Kurczewski (red.), Warszawa: ISNS UW

Dawne i obecne obrazy dzieciństwa na wsi, 2013, w: *Dzieciństwo we współczesnej Polsce. Charakter przemian*, Beata Łaciak (red.), Warszawa: Wydawnictwo Akademickie ŻAK